Муниципальный комитет
Новолитовского сельского поселения

Партизанского муниципального района
  Приморского края

РЕШЕНИЕ
      05.12. 2007 г.                                                   с. Новолитовск                                                 №  34
Об оплате труда работников бюджетных учреждений в Новолитовском сельском поселении Партизанского муниципального района
          В соответствии с требованиями Федерального закона от 22.08.2007 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации, в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2008 года оплату труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета Новолитовского сельского поселения на основе Единой сетки по оплате труда работников бюджетной сферы, согласно приложению, утверждаемому в порядке, установленному Федеральным законодательством, и являющейся гарантией по оплате труда работников бюджетной сферы, при этом выплаты стимулирующего характера выплачиваются в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, а надбавки по распоряжениям, постановлениям администрации Новолитовского сельского поселения в пределах фонда труда и нормативных актов администрации Приморского края и Партизанского муниципального района.
2. Установить с 01 января 2008 года ставку (должностной оклад) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений финансируемых из бюджета Новолитовского сельского поселения в размере 1404 рубля в месяц, ставка первого разряда подлежит индексации в размере, установленном решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год в соответствии с законодательством Приморского края, нормативными документами администрации Партизанского муниципального района.
3. Установить единовременные компенсационные выплаты молодым специалистам, направленным в места, не связанные с их местом проживания, на работу в муниципальные учреждения социально-культурной сферы финансируемые из бюджета Новолитовского сельского поселения в размере пяти тарифных ставок (должностных окладов).
4. Установить работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Новолитовского сельского поселения, доплату к тарифной ставке (должностному окладу) за работу в муниципальном учреждении, расположенном в сельском населенном пункте, 25 процентов.

5. Глава Новолитовского сельского поселения вправе установить для работников муниципальных учреждений надтарифный фонд в размере не менее 10 процентов фонда оплаты труда в пределах общего фонда оплаты труда.
6. Работодатель имеет право в пределах установленного фонда оплаты труда применять различные системы премирования, стимулирование доплат и надбавок с учетом мнения представительного органа работников. Указанные системы премирования могут устанавливаться также коллективным договором.
7. Размеры оплаты труда муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений не могут превышать размеры оплаты труда, установленные для соответствующих категорий федеральных служащих и работников федеральных государственных учреждений.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения

 В.Ю. Потехин